

# Polizza di assicurazione di Responsabilità Civile del Manutentore Aeronautico

## Documento informativo precontrattuale dei contratti di assicurazione danni

Company (Insurer): Allianz Global Corporate & Specialty SE

Allianz RC Postuma

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti

### Che tipo di assicurazione è?

La copertura assicurativa permette al contraente di assicurare i danni arrecati a terzi da un difetto di manutenzione dei prodotti aeronautici.



#### Che cosa è assicurato?

- ✓ I danni che Lei possa involontariamente arrecare a terzi, dopo la riconsegna delle lavorazioni eseguite sui prodotti aeronautici, in conseguenza di un fatto accidentale che possa determinare:
  - Morte
  - Lesioni personali
  - Danneggiamenti a cose



#### Che cosa non è assicurato?

- ✗ Di danni cagionati da prodotti aeronautici progettati, costruiti, assemblati, modificati o commercializzati dall'assicurato
- ✗ I danni cagionati da lavorazioni completate prima dell'inizio dell'assicurazione
- ✗ I danni verificatisi a più di un anno di distanza dalla data di riconsegna dei prodotti aeronautici oggetto delle lavorazioni
- ✗ I danni derivanti da responsabilità volontariamente assunte dall'Assicurato e non direttamente derivantigli dalla legge
- ✗ Le spese per il rifacimento delle lavorazioni
- ✗ Le spese, da chiunque sostenute, in sede extragiudiziale per ricerche ed indagini volte ad accertare le cause del sinistro, salvo che dette ricerche, indagini e spese siano state preventivamente autorizzate dalla Società
- ✗ Le spese e gli oneri per il ritiro dal mercato dei prodotti aeronautici recanti difetti di lavorazione reali o presunti, imputabili ad intervento dell'Assicurato
- ✗ Gli importi che l'Assicurato sia condannato a pagare a titolo punitivo ("punitive" o "exemplary damages")
- ✗ I danni da perdita d'uso di un aeromobile non danneggiato in un sinistro, ad eccezione del caso in cui l'Aeromobile abbia effettuato un atterraggio forzato
- ✗ Da atti di sabotaggio o altri atti dolosi
- ✗ Da dolo dell'assicurato o dei suoi dipendenti e preposti
- ✗ Da atti od omissioni di cui l'assicurato debba rispondere contrattualmente nei confronti di terzi fornitori di beni o servizi



#### Ci sono limiti di copertura?

- ! Nel Contratto sono previsti:
  - Limiti di indennizzo: somma massima pagabile per tutte le garanzie prestate in polizza, per il periodo di assicurazione, determinata in base alle caratteristiche del rischio e al premio
  -

